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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių ir vėl lauksime visų Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur vaišinsimės karšta sriuba. Šį sekmadienį sriubą gamins paprapi-
jiečiai Arūnas ir Danguolė Plikšniai su kompanija. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu!

Ateina už mane  
galingesnis, – sako Jonas. –
Jisai krikštys jus Šventą ja 

Dvasia ir ugnimi.
     		  Plg. 1 Tim 3, 16

Anuo metu, stiprėjant žmonių 
lūkesčiams ir daugeliui pradėjus 
spėlioti, ar čia kartais ne Mesijas, 
Jonas visiems kalbėjo: „Aš, tiesa, 
krikštiju jus vandeniu, bet ateina 
už mane galingesnis, kuriam aš 
nevertas atrišti kurpių dirželio. Ji-
sai krikštys jus Šventąja Dvasia ir 
ugnimi. 

Kai, visai tautai krikštijantis, ir 
Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, at-
sivėrė dangus, ir Šventoji Dvasia 
kūnišku pavidalu nusileido ant jo 
tarsi balandis, o balsas iš dangaus 
prabilo: „Tu mano mylimasis Sū-
nus, tavimi aš gėriuosi.“ 

EVANGELIJA (Lk 3, 15–16. 21–22)   

KRISTAUS KRIKŠTAS 2025 sausio 12 d.Nr. 951 (2)

2025 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2025 metų liepos 14–20 dienomis vyks tradicinė, jau 
17-oji, parapijos vasaros stovykla. Stovyklos tema - „GALIA IR TEISINGUMAS. Biblijos prana-
šai šiandienai“. Stovyklos lektorė -  teologijos daktarė biblistė Ingrida Gudauskienė. 
Stovykla šiemet, kaip ir praėjusiais metais, rengiama nuostabioje gamtos oazėje Bebru-
sų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadinimo ežero esančioje stovyklavietėje BEBRUSAI  
(www.bebrusai.lt). 
Maloniai kviečiame planuoti savo vasaros atostogų laiką ir dalyvauti stovykloje. 

FILMO VAKARAS BERNARDINUOSE 
Sausio 29 d. 19 val. kviečiame į filmo vakarą Bernardinuose. Žiūrėsime do-
kumentinio kino kūrėjų – Kornelijaus ir Dianos Motuzevičių tris dokumen-
tinius filmus „Iliuzijos“, „Už slenksčio“ ir „Šičionykštė“. Kornelijui ir Dianai 
Matuzevičiams artimos prieštaringos, bet vidinės harmonijos siekiančios as-
menybės. Jie nori užfiksuoti savo herojų atsivėrimus, kuriuose susilieja sunki 
gyvenimo patirtis, atvirumas Dievui ir susitaikymas su likimu. Vakare da-
lyvaus ir filmą pristatys autoriai.

Peržiūra vyks Bernardinų bažnyčios III-ame aukšte, Maironio g. 10, Vilnius. Daugiau informaci-
jos: Titas, tel. +370 650 74189.

KVIEČIAME KARTU VYKTI Į BR. EDVINO JURGUČIO OFM  
KUNIGYSTĖS ŠVENTIMUS

Parapijos džiaugsmui, mūsų br. Edvino kunigystės šventimai artėja. Vasario 15 d. 12.30 val. Kre-
tingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje juos suteiks J.E. vyskupas Linas 
Vodopjanovas OFM.
Kad galėtume kuo daugiau mūsų pasidžiaugti šia švente, parapija organizuoja autobusą į Šven-
timų iškilmes. Išvykimas 6.00 val, vasario 15 dieną, grįžimas vakare po renginio, apie 23 val. 
Numatoma kelionės kaina 25 eurai. Kontaktinis asmuo Viktorija Krušinskaitė, el.p: viktorija.kru-
sinskaite@gmail.com, tel. +370 610 25113.
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Laisvės gynėjų dieną – sausio 13-ąją kunigui Juliui Sasnauskui 
bus įteikta Laisvės statulėlė. 
LR Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Laisvės premijos komisijos 
sprendimu, skyrė 2024 metų Laisvės premiją Lietuvos neginkluo-
tų, antisovietinio pasipriešinimo dalyviui, publicistui, poliniam 
kaliniui, kunigui Juliui Sasnauskui už nuopelnus kovoje dėl Lie-
tuvos laisvės ir nepriklausomybės.
 „Tai žmogus nusipelnęs mūsų laisvei ir nepriklausomybei“, – sakė 
Laisvės premijų komisijos pirmininkė Angelė Jakavonytė.

Laisvės premija siekiama įvertinti asmenų ir organizacijų laimėjimus bei indėlį ginant žmogaus 
teises, plėtojant demokratiją, skatinant tarpvalstybinį bendradarbiavimą kovojant už Rytų ir 
Vidurio Europos tautų laisvą apsisprendimą ir suverenitetą.

Visa Bernardinų parapijos bendruomenė nuoširdžiai sveikina kunigą Julių  
su šiuo garbingu apdovanojimu!

Popiežiui Pranciškui atvėrus Šventąsias duris 
Šv. Petro bazilikoje Vatikane,  Bažnyčia įžen-
gė į Šventuosius Jubiliejinius metus. Ta proga 
Vilniaus arkivyskupas metropolitas Gintaras 
Grušas išleido dekretą „Dėl jubiliejinių baž-
nyčių“:
 „Trokšdamas mūsų arkivyskupijos tikintie-
siems sudaryti kuo geresnes sąlygas išgyventi 
Jubiliejaus piligrimystės malonę, nustatau, 
kad Vilniaus arkivyskupijoje Jubiliejinės baž-
nyčios, kuriose maldingai apsilankant bus ga-
lima pelnyti atlaidus įprastomis nustatytomis 
sąlygomis, yra:

	 Vilniaus Šv. vysk. Stanislovo ir Šv. Vladis-		
	 lovo arkikatedra bazilika,
	 Lietuvos kariuomenės ordinariato pagrin-		

	 dinė Šv. Ignoto bažnyčia,
 	Vilniaus Dievo Gailestingumo šventovė,
	 Aušros Vartų Švč. M. Marijos Gailestingu- 

	 mo Motinos koplyčia.

Šios reikšmingos švento-
vės tetampa „dvasingumo 
oazėmis, kuriose bus ga-
lima atsigaivinti tikėjimo 
kelionėje ir atsigerti iš 
vilties šaltinių, visų pirma 
artinantis prie Sutaikini-
mo sakramento, nepakei-
čiamo tikros atsivertimo kelionės atspirties 
taško“ (Spesnon confundit, 5).“

Įprastinėmis sąlygomis pelnyti atlaidus – tai 
reiškia, atlikus sakramentinę išpažintį, priė-
mus eucharistinę Komuniją bei pasimeldus 
popiežiaus intencija (ta intencija, kuria kie-
kvieną mėnesį meldžiasi Šventasis Tėvas), 
taip pat atsisakius prisirišimo prie bet kokios, 
kad ir lengvos, nuodėmės,  jei tikintysis pa-
maldžiai dalyvaus kokiose nors šventose apei-
gose ar bent viešai sukalbės Viešpaties maldą 
ir Tikėjimo išpažinimą.

 

Vilniaus arkivyskupo metropolito dekretas  
„DĖL JUBILIEJINIŲ BAŽNYČIŲ“

Laisvės premija kunigui Juliui SasnauskuiSEKMADIENIO PO APREIŠKIMO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 40, 1–5. 9-11: Viešpaties šlovė bus apreikšta, visa žmonija ją išvys
arba Iz 42, 1–4. 6–7: Štai mano tarnas, kuriuo aš gėriuosi

Ps 104: P. Šlovink Viešpatį, mano siela, – jis yra be galo didis!
arba Ps 104: P. Viešpats laimins savo tautą, teiks jai ramybę.

Tit 2,11-14;3,4-7: Jis išgelbėjo jus Šventosios Dvasios atgimdančiu ir  
atnaujinančiu nuplovimu

arba Apd 10, 34–38: Viešpats jį patepė Šventąja Dvasia
Lk 3, 15–16. 21–22: † Kai Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, atsivėrė dangus

Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laiky-
kitės Viešpaties įstatymų

Ps 15. P.: Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?
Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio vykdytojai

Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23:† Atmesdami Dievo įsakymą, jūs laikotės žmonių papro-
čių

Šiandien Viešpaties Krikšto iškilme 
užbaigiamas Kalėdų laikas. Evan-
gelijos tekste šv. Lukas visų pir-
miausia pastebi, kad žmonių lūkes-
čiai stiprėjo (plg.Lk3,15). Taip jis 
pabrėžia Izraelio laukimą, nurodo 
tų žmonių, kurie paliko savo namus 
ir kasdienius darbus, naujo pasaulio troškimą. 
Jonas juos krikštija atgailos krikštu, raginančiu 
atsiversti, pakeisti g yvenimą, nes artinasi Tas, 
kuris krikštys Šventą ja Dvasia ir ugnimi (plg.
Lk3,16). Išties negalima laukti naujo pasaulio 
liekant panirus į egoizmą ir nuodėmingus įpro-
čius. Jėzus taip pat palieka namus ir įprastus 
užsiėmimus, kad pasiektų Jordano upę. Jis 
įžengia į žmonių minią, kuri klausosi Krikš-
tytojo, ir laukia savo eilės pasikrikštyti. Jonas, 
vos tik Jėzų pamatė artinantis, pajuto, kad šis 
Žmogus yra ypatingas, slė piningasis Kitas, 
kurio jis laukė ir į kurį buvo nukreiptas visas jo 
g yvenimas. Jonas suvokia, kad stovi priešais 
Tą, kuris yra didingesnis už jį, kuriam jis nėra 
vertas atrišti net kurpių dirželio.
Prie Jordano upės Jėzus parodo nepaprastą 

nuolankumą, kuris primena Kūdi-
kio, paguldyto ėdžiose, vargingumą 
ir paprastumą, ir iš anksto nurodo 
tą vidinę laikyseną savo žemiškojo 
g yvenimo dienų pabaigoje, kai pa-
silenks plauti mokinių kojų ir patirs 
siaubingą Kryžiaus pažeminimą. 

Dievo Sūnus
– Tasai, kuris nėra padaręs nuodėmės, atsi-
stoja tarp nusidėjėlių, – parodo Dievo artumą 
žmogaus atsivertimo kelyje. Numatant Kry-
žiaus slėpinį, Jėzus ant savo pečių paima visos 
žmonijos kaltės naštą, pradeda savo misiją 
atsistodamas į nusidėjėlių vietą. Kai susitelkęs 
maldoje po krikšto Jėzus išlipa iš vandens, 
atsiveria dangus. Tai daugelio pranašų laukta 
akimirka. „O, kad perplėštum dangus ir nu-
žengtum!“ Iz63,19) – maldavo Izaijas VIIa. 
pr. Kr. Šią akimirką ši malda yra išklausyta. 
Išties, „atsivėrė dangus, ir Šventoji Dvasia 
kūnišku pavidalu nusileido ant jo tarsi balan-
dis“ (Lk3,21–22); pasigirdo niekad anksčiau 
negirdėti žodžiai: „Tu mano mylimasis Sūnus, 
tavimi aš gėriuosi“ (Lk3,22). 

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.


